
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 274

30 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2.449,87 
τ.μ., στη θέση «Λακαγκάδι ή Τούρλα» Δ.Κ. Καλουσί−
ου Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. ....... 1

Επανακαθορισμός ζώνης παραλίας, στη θέση «Λιμιό−
νι» Φαρσών Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλλη−
νίας............................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 53381/2026 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2.449,87 

τ.μ., στη θέση «Λακαγκάδι ή Τούρλα» Δ.Κ. Καλουσίου 
Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 38920/4001/20−04−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από παρά−
νομη επέμβαση, έκταση δημόσιου δάσους από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (πουρνάρια − φυλίκια κ.λπ.), σε ποσο−
στό κάλυψης 50−60 %, εμβαδού 2.449,87 τ.μ., στη θέση 
«Λακαγκάδι ή Τούρλα» Δ.Κ. Καλουσίου, Δ.Ε. Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Νότια: Με αγρό ιδίου σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

23735/2656/2011 Πράξη Χαρακτηρισμού 
Ανατολικά: Με αγρό ιδίου σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

23735/2656/2011 Πράξη Χαρακτηρισμού
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−

λων και με αγρό ιδίου σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 
23735/2656/2011 Πράξη Χαρακτηρισμού

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

2833

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.05 09:13:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2835

    Αριθμ. 98989/18231 (2)
Επανακαθορισμός ζώνης παραλίας, στη θέση «Λιμιόνι» 

Φάρσων Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Το με αρ. 3795/19−03−2010 έγγραφο του Δήμου Αρ−
γοστολίου προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλλη−
νίας με θέμα «Μελέτη Οριοθέτησης του αιγιαλού και 
της παραλίας στις θέσεις Λυγιά−Λιμνιόνι και καταγραφή 
των προς νομιμοποίηση αυθαιρέτων κατασκευών του 
Δήμου Αργοστολίου, Ν. Κεφαλληνίας».

9. Τον καθορισμό αιγιαλού παραλίας στη θέση «Λιμιό−
νι» Φάρσων Δήμου Αργοστολίου με αρ. 690/22−6−1993 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 785/Δ/9−7−1993.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προϊ−
σχύσαντος Ν.Δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χωρίς να καθοριστεί δικα−
στικώς η εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η αναγκα−
στική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως ανακληθείσα.

11. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της εν λόγω ζώ−
νης διέπεται από τις διατάξεις του προϊσχύσαντος Ν.Δ. 
797/1971, καθώς ο ισχύον Ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκα−
στικών απαλλοτριώσεων» ορίζει ότι, οι απαλλοτριώσεις 
που κηρύχθηκαν από 1/2/1971 και εφεξής, διέπονται από 
τις διατάξεις του Νόμου αυτού από το σημείο στο οποίο 
βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του και για την 
εν λόγω ζώνη παραλίας κατά την έναρξη ισχύος του
Ν. 2882/2001, η τριετής προθεσμία για τον καθορισμό 
της αποζημίωσης είχε λήξει, και ως εκ τούτου έχει επέλ−
θει η αυτοδίκαιη ανάκλησή της.

12. Τα συνταχθέντα από την Τοπογράφο Μηχ/κό Πα−
παγιάννη Νίκη τον Δεκέμβριο του 2009 κτηματολογικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε μία −1− πινακίδα − με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά 
το δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη 

Αικατερίνη Αμαραντίδου, Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλλη−
λο του Δήμου Αργοστολίου και θεωρημένα από την 
Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας την ίδια ημερομηνία, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

13. Την από 06−07−2010 έκθεση της επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον επανακαθορισμό ζώνης παραλίας 
στη θέση Λιμιόνι Φάρσων Δήμου Αργοστολίου Νομού 
Κεφαλληνίας.

14. Το με αρ. Φ. 119/168657/Σ1207/9−3−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, προς την Κτηματική Υπηρεσία Κεφαλληνίας 
ότι δεν υπάρχει αντίρρηση από πλευράς αρμοδιοτή−
των όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 
2971/2001, για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαι−
ού αιγιαλού επί του αναφερομένου στο θέμα σημείου.

15. Το με αρ. 1616/19−10−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 06−07−20 Έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό ζώνης 
παραλίας στη θέση, στη θέση Λιμιόνι, Φάρσων Δήμου 
Αργοστολίου Νομού Κεφαλληνίας, καθώς επίσης και τα 
συνταχθέντα από την Τοπογράφο Μηχ/κό Παπαγιάννη 
Νίκη τον Δεκέμβριο του 2009 κτηματολογικά και υψο−
μετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε μία 
−1− πινακίδα − με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυνατό 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Αικατερίνη 
Αμαραντίδου, Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο του Δήμου 
Αργοστολίου και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της 
ίδιας Υπηρεσίας την ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του όρθρου 4 του Ν. 2971/01, ως εξής:

1. Επανακαθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό διά−
γραμμα την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1', 2',...,. 10', 11' της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό Τριγωνο−
μετρικό δίκτυο. Επανακαθορίζουμε τη ζώνη παραλίας 
σε πλάτος 15 μέτρων προκειμένου να εξυπηρετείται η 
πρόσβαση στη θάλασσα καθώς η περιοχή παρουσιάζει 
αυξανόμενη οικοδομική ανάπτυξη και σύμφωνα με τις 
παρ. 2 άρθ. 1 και παρ. 3 άρθρο 2 του Ν. 2971/01, η επι−
τροπή θεωρεί απόλυτα αναγκαία τη χάραξη ζώνης πα−
ραλίας. Η οριογραμμή του αιγιαλού ισχύει, όπως καθο−
ρίστηκε με την άρθ. 690/22−06−1993 απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 785/Δ/9−7−1993 και 
απεικονίζεται στο ανωτέρω τοπογραφικό με στοιχεία 
1,2, ... ,10,11.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Πάτρα, 17 Μαΐου 2013
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση Οικονομικής Επι−
θεώρησης Ιονίων Νήσων.

ΘΕΜΑ: Επανακαθορισμός ζώνης παραλίας στη θέση 
«Λιμιόνι» Φάρσων Δήμου Αργοστολίου Νομού Κεφαλ−
ληνίας



2836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο Αργοστόλι σήμερα την 06−07−2010 ημέρα Τρίτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρο, του τακτικού μέλους 
απουσιάζοντος με αναρρωτική άδεια.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος.

3. Μάζης Αντώνιος, Λιμενάρχης Κεφ/νίας, ως μέλος
4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη, Προϊστ. Δ/νσης Πολεοδο−

μίας Κεφαλληνίας, ως μέλος.
5. Δ/ντης Χωροταξίας και Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων 

Νησιών ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της Προ−
έδρου της, με γραμματέα της επιτροπής τη Δαρδαμάνη 
Ελένη, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας.

Λάβοντες υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 

και άλλες διατάξεις».
2. Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Λιμιόνι» Φάρσων Δήμου Αργοστολίου με την αριθμ. 
690/22−6−1993 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 785/τ.Δ΄/9−7−1993

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προ−
ϊσχύσαντος ΝΔ 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλο−
τριώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χωρίς να καθοριστεί 
δικαστικώς ή εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η 
αναγκαστική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως 
ανακληθείσα.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της εν λόγω ζώνης 
παραλίας διέπεται από τις διατάξεις του προϊσχύσαντος 
Ν.Δ. 797/1971, καθώς ο ισχύον Ν. 2882/2001 «Κώδικας 
αναγκαστικών απαλλοτριώσεων» ορίζει ότι οι απαλλο−
τριώσεις που κηρύχθηκαν από 1/2/1971 και εφεξής διέπο−
νται από τις διατάξεις του νόμου αυτού από το σημείο 
στο οποίο βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του 
και για την εν λόγω ζώνη παραλίας κατά την έναρξη 
ισχύος του Ν. 2882/2001 η τριετής προθεσμία για τον 
καθορισμό της αποζημίωσης είχε λήξει. Επομένως έχει 
επέλθει η αυτοδίκαιη ανάκλησή της.

5. Τα συνταχθέντα από την τοπογράφο μηχ/κο Πα−
παγιάννη Νίκη, το Δεκέμβριο 2009 τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε 
μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 τα οποία ελέγχθηκαν 
κατά το εφικτό από την Αικατερίνη Αμαραντίδου, τοπο−
γράφο μηχ/κο, υπάλληλο του Δήμου Αργοστολίου στις 
03−03−2010 και θεωρήθηκαν από την Προϊσταμένη της 
ίδιας Υπηρεσίας την ίδια ημερομηνία όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

6. Το από 06/07/2010 πρακτικό της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας σύμφωνα με το οποίο αποφασίζει τη δια−
τήρηση της ζώνης παραλίας σε πλάτος 15μ προκειμένου 
να εξυπηρετείται η πρόσβαση στη θάλασσα καθώς η 
περιοχή παρουσιάζει αυξανόμενη οικοδομική ανάπτυξη 
και σύμφωνα με τις παρ. 2 άρθ. 1 και παρ. 3 άρθ. 2 του 
Ν. 2971/2001 η επιτροπή θεωρεί απόλυτα αναγκαία τη 
χάραξη ζώνης παραλίας. Λαμβάνοντας υπόψη τη γε−
ωμορφολογία της περιοχής η οποία αποτελείται από 
βραχώδη ακτή και στη συνέχεια έδαφος με κλίση και το 
γεγονός ότι παρουσιάζεται οικοδομική ανάπτυξη στην 
περιοχή και μελλοντικά θα είναι ακόμα πιο σημαντική η 
εξασφάλιση της πρόσβασης στην ακτή ομόφωνα απο−
φασίζει να διατηρήσει τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15μ., 
όσο ήταν και στον προηγούμενο καθορισμό, προκειμένου 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθ. 1 του
Ν. 2971/2001. Το πλάτος αυτό θεωρείται αυτοαποζημιού−
μενο κατά με τις διατάξεις περί ρυμοτομίας, τις οποίες 
ακολουθεί η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλίας, σύμ−
φωνα με τον άρθ. 7 παρ. 3 του Ν. 2971/2001. Μετά την 
κήρυξη της απαλλοτρίωσης (δημοσίευση επανακαθορι−
σμού στο ΦΕΚ) αρμόδια για την περαιτέρω διαδικασία 
της απαλλοτρίωσης είναι η Δ/νση Πολεοδομίας

7. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτόπια 
μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το πλά−
τος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς με τα 
λοιπά συναφή στοιχεία, από τα οποία προκύπτει ότι η 
θέση του αιγιαλού παραμένει όπως καθορίστηκε με την 
αριθμ. 690/22−6−1993 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 785 τ.Δ΄/9−7−1993, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1',2',...., 10',11' της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

Επανακαθορίζουμε τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15μ 
προκειμένου να εξυπηρετείται η πρόσβαση στη θάλασ−
σα καθώς η περιοχή παρουσιάζει αυξανόμενη οικοδομι−
κή ανάπτυξη και σύμφωνα με τις παρ. 2 άρθ. 1 και παρ. 3 
άρθ. 2 του Ν. 2971/2001 η επιτροπή θεωρεί απόλυτα 
αναγκαία τη χάραξη ζώνης παραλίας.

Η οριογραμμή του αιγιαλού ισχύει όπως καθορίστηκε 
με την αριθ. 690/22−6−1993 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 7855/9−7−1993, και απεικονί−
ζεται στο ανωτέρω τοπογραφικό με στοιχεία 1,2,..., 10,11.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη    

  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΖΗΣ
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2837



2838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2839



2840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002743005130008*


